А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

АНДРЕЕВО–МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

346841, Ростовская область, Неклиновский район, с. Андреево-Мелентьево,

Ул. Победы, д. № 3, Телефон/факс: 8(86347) 3-32-35

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 12 » октября 2012г.

       №  51
	«Отчет об исполнении бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения за 9 месяцев 2012года»

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49  Решения Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 20.07.2007г. № 86 «О бюджетном процессе в Андреево-Мелентьевском сельском поселении»

     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за 9 месяцев 2012 года по доходам в сумме 7045,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 9268,2 тыс. рублей.
2. В целях информирования населения Андреево-Мелентьевского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за 9 месяцев 2012 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за 9 месяцев  2012 года в Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Андреево-Мелентьевского
 сельского поселения

Л.Н. Лищенко
                                                                                                      Приложение к постановлению Главы

                                                            Андреево-Мелентьевского сельского поселения

от 12.10. 2012 г. №51
СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЗА 9 месяцев 2012 ГОДА

Исполнение бюджета муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за 9 месяцев  2012 года составило по доходам в сумме 7045,7 тыс. рублей, или 58,5% процента к годовому плану, и по расходам в сумме 9268,2,7 тыс. рублей, или 64,4 % к годовому плану.
Показатели бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения за 9 месяцев   2012 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения исполнены в сумме 4191,7 тыс. рублей, или 56,0 % к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимает: налог на доходы физических лиц – 2051,7 тыс. руб. или 48,9 %
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 9 месяцев   2012 года составили 2858,1,0 тыс. рублей.

Основные направления расходов бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения:
Раздел: «Общегосударственные вопросы»

 Расходы по разделу «Общегосударственные вопросы» за 9 месяцев    2012 года составили  3212,6 тыс. руб. при годовом плане 4724,8 тыс. руб. или 68,0 %.

Подраздел: «Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования»

Расходы по данному подразделу составили 214,7 тыс. рублей к годовому плану 444,0 тыс. рублей или 48,4 %.

В их составе предусмотрены средства на денежное содержание Главы Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

Подраздел: «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»

Расходы по данному подразделу составили 2664,2 тыс. рублей к годовому плану 3825,0 тыс. рублей или 69,7 %.

В их составе предусмотрены средства на обеспечение деятельности аппарата Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

Расходы на денежное содержание аппарата Администрации  Андреево-Мелентьевского сельского поселения за 9 месяцев  2012 года составили 2318,9 тыс. рублей, на материально-техническое обеспечение аппарата 345,3 тыс. рублей.

Подраздел: «Другие общегосударственные вопросы»

Расходы за 9 месяцев  2012 года по данному подразделу составили 42,8 тыс. руб.
Раздел: «Национальная оборона
По разделу «Национальная оборона» расходы за 9 месяцев  2012 года составили 79,9 тыс. руб.

Подраздел: «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»
Расходы за 9 месяцев   2012 года по данному подразделу составили 79,9 тыс. руб.
Раздел: «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» расходы за 9 месяцев  2012 года составили 76,3 тыс. руб.

Подраздел: «Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона»
Расходы за 9 месяцев   2012 года по данному подразделу составили 69,2 тыс. руб.
Раздел: «Национальная экономика»

По разделу «Национальная экономика» расходы за 9 месяцев  2012 года составили 1012,0 тыс. руб.
Раздел: «Жилищно-коммунальное хозяйство»
Расходы по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» за 9 месяцев  2012 года исполнены в сумме 3078,5 тыс. руб. или 62,2%  к годовому плану.
.

Расходы по данному разделу за 9 месяцев   2012 года составили  2580,4 тыс. руб. из них:

 тыс. руб.

	1. Другие расходы – всего
	2580,4

	в том числе:

	- на уличное освещение
	 745,3

	- содержание электросетей
	                               46,8

	- закупка саженцев
	10,4

	 -установка щитов учёта электроэнергии в с. Марьевка -
	 99,6

   - сбор мусора  и обкосы сорной растительности                                                             785,6
  - на прочие мероприятия по благоустройству территории

 406,9
  - увеличение стоимости основных средств
485,8
Раздел: «Культура, кинематография и средства массовой информации»

    Расходы по разделу «Культура, кинематография и средства массовой информации»

за 9 месяцев  2012 года составили 1427,2 тыс. руб. к плану 2012 года исполнение составило 59,9 % .
Подраздел: «Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации»

Расходы по данному подразделу за 9 месяцев   2012 года составили 1134,3 тыс. руб.:
 - на денежное содержание составили 769,9 тыс. рублей;

 - на материально-техническое обеспечение 364,4 тыс. рублей.

Подраздел: «Библиотеки»
Расходы по данному подразделу за 9 месяцев   2012года составили 287,6 тыс. руб.:
- на денежное содержание составили 223,8 тыс. рублей;

- на материально-техническое обеспечение 63,8 тыс. рублей.
Раздел: «Физическая культура  и спорт»

Подраздел: «Физическая культура и спорт»
Расходы по данному подразделу за 9 месяцев   2012 года составили 44,6 тыс. руб.

Подраздел: «Массовый спорт»
          Расходы по данному подразделу за 9 месяцев   2012 года составили 44,6 тыс. руб.

	Приложение

	к сведениям о ходе исполнения бюджета поселения

	Муниципального образования

	«Андреево-Мелентьевское сельское поселение»

	за  9 месяцев  2012 года

	АНАЛИЗ

	исполнения бюджета  Андреево-Мелентьевского сельского поселения на 01.10.2012г.

	тыс. рублей

	Наименование показателей
	План  2012 года
	 План         9 мес.                                                                                                                   2012 года
	Факт.испол.    за 9 мес. 2012  года
	Откло-нение от плана                                                                2012 года
	% испол-                           нения   к плану 9 мес.               2012 года
	% испол-                                       нения   к плану  2012 года

	ДОХОДЫ,
	12 092.4
	8260.7
	7045.7
	-1215
	85.3
	58.3

	в том числе собственные доходы:
	7483.9
	4400.7
	4191.9
	-423.8
	79.6
	22.1

	Налоги на прибыль, доходы
	2 715.8
	1778,9
	2051,7
	272,8
	115,3
	65,5

	-налог на доходы физических лиц

	2 715.8
	1778,9
	2051,7
	272,8
	115,3
	65,5

	Налог на совокупный доход, в т.ч.

	641.7
	629,9
	360,7
	-269,2
	57,3
	56,2

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	42.3
	30,5
	46,4
	15,9
	152,1
	109,7

	-единый сельскохозяйственный налог

	599.4
	599,4
	314,3
	-285,1
	52,4
	46.4

	Налоги на имущество, в том числе
	3 611.7
	679.6
	17.5
	-662.1
	2.6
	0.5

	-налог на имущество физических лиц

	282.5
	87,6
	78,4
	-9,2
	89,5
	27,8

	-земельный налог,                    в т.ч.

	3 329.2
	1568,3
	1064,1
	-504,2
	75,0
	32,0

	-земельный налог  по 0.3 %
	3 201.8
	1472,8
	1104,7
	-368,1
	75,0
	34,5

	-земельный налог (предприятия и организации) по 1.5%
	127.4
	95,5
	-40,6
	-136,1
	0,00
	-2,5

	Государственная пошлина
	64.5
	48,3
	43,3
	-5,0
	89,6
	67,1

	Земельный налог                                                                                                             ( по обязательствам, возникшим до 01.01.2006 года)
	0.0
	0.0
	0.4
	0.4
	0.0
	0.0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, в том числе
	325.2
	227,7
	212,8
	-14,9
	93,4
	65,4

	-арендная плата  за земли, находящиеся в государственной  и муниципальной  собственности
	239.2
	167,6
	169,9
	2,3
	101,4
	71,0

	-доходы от сдачи в аренду имущества
	85.8
	60,1
	42,9
	-17,2
	71,4
	50,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов, в том числе
	125.0
	380,3
	633,8
	253,5
	166,6
	507,0

	Доходы от продажи земельных участков
	100.0
	380,3
	633,8
	253,5
	166,6
	633,8

	Невыясненные поступления
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Прочие доходы (возврат от поставщика за скважины)
	0.0

	0.0
	0.0
	0.0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ
	4 608.5
	892.7
	1 644.3
	751.6
	184.2
	35.7

	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3 014.9
	2261,9
	2261,9
	0
	100,0
	75,0

	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 014.9
	2261,9
	2261,9
	0,0
	100,0
	75,0

	Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	140.9
	140.9
	139.5
	-1.4
	99.0
	99.0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету н территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	140.7
	140.7
	139.3
	-1.4
	99.0
	99.0

Сведения численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание муниципального образования

« Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за 9 месяцев  2012года

(тыс. рублей)

	Период
	Муниципальные служащие

(в т.ч. Глава  сельского поселения)
	Работники муниципальных учреждений (ДК+библиотека)

	9 месяцев 2012года
	численность
	денежное содержание
	численность
	денежное содержание

	9
	2533.6
	16
	993.7

Начальник отдела экономики и финансов

                      Серпутько Л.А.
Главный бухгалтер

                                                          Ботникова О.Н.